## В команде помощников нардепа Игоря Шкири "замена"

Горловский Медиа Портал 03.09.13 20:24



В начале августа произошли изменения в составе помощников-консультантов народного депутата Украины Игоря Шкири, работающих в Горловке. Вместо Руслана Шулики помощником-консультантом на общественных началах стал депутат Горловского городского совета Анатолий Игнатенко.

Согласно ст. 34 Закона Украины «О статусе народного депутата Украины», народный депутат может иметь до 31 помощника-консультанта. Из них четверо работают на постоянной основе по трудовому договору в Аппарате Верховной Рады Украины, а остальные — по совместительству или на общественных началах.

Руслан Шулика с начала 2013 года являлся помощником-консультантом народного депутата Игоря Шкири на общественных началах, т. е. выполнял обязанности в свободное от своей основной трудовой деятельности время. «Калининский район — самая крупная территория в составе избирательного округа □ 52, площадь которой составляет 60% всего округа (Дзержинск — 25%, Дебальцево — 15%). Здесь проживают 42% избирателей от общеокружного числа, тогда как в Дзержинске — 35%, а в Дебальцево — 23%. Поэтому в Калининском районе мне нужен штат помощников, которые бы могли посвятить этой работе все время. И Руслан был одной из основных кандидатур. В июле я предложил ему определиться — либо он переходит на должность помощника-консультанта, либо продолжает заниматься бизнесом. Руслан выбрал предпринимательскую деятельность, а на его место пришел также член нашей команды Анатолий Игнатенко. При этом, учитывая сложность Калининского района, я планирую дальнейшее расширение штата помощников-консультантов»,

- прокомментировал народный депутат Игорь Шкиря.

В итоге, 5 августа Руслан Шулика сложил свои общественные полномочия. На данный момент в Горловке народного депутата Игоря Шкирю представляют: председатель Калининской районной в г. Горловке организации Партии регионов Владимир Друковский (официальный помощник) и депутат Горловского городского совета Анатолий Игнатенко (помощник на общественных началах). Прием граждан помощниками-консультантами осуществляется на базе общественной приемной Калининской районной в г. Горловке организации Партии регионов (ул. Шепелева, 23).

## "Горловский Медиа Портал"